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Dziękujemy za wymianę „kopciuchów” 

W najbliższych dniach na słupach i tablicach ogłoszeniowych na terenie
Pszczyny będą pojawiać się nowe plakaty w ramach kampanii informacyjno-
edukacyjnej Gramy czysto! #smogover.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Gminy Pszczyna, którzy wymienili już stare
„kopciuchy” na nowe, bardziej ekologiczne źródła ciepła. To naprawdę ma znaczenie.
Każda wymiana „kopciucha” to mniej smogu, mniej pyłów zawieszonych i realna poprawa
jakości powietrza, którym oddychamy na co dzień.

Mieszkańcom, którzy jeszcze nie wymienili nieekologicznych źródeł ciepła, przypominamy
- taki obowiązek wynika z przepisów uchwały antysmogowej dla województwa śląskiego.
Użytkowanie kotłów pozaklasowych jest niezgodne z obowiązującymi regulacjami. Każdy
rozpalony kopciuch to nie tylko zagrożenie dla zdrowia, ale także wykroczenie.

Warto wiedzieć, że nadal można skorzystać z dofinansowania w programie „Czyste
Powietrze”. Do tej pory mieszkańcy Gminy Pszczyna złożyli 2908 wniosków w Programie i
otrzymali 37 097 766,40 zł w formie dotacji. Nie trzeba przechodzić przez to samemu.
Referat ds. Jakości Powietrza pomaga mieszkańcom krok po kroku przejść przez całą
procedurę.

Pamiętajmy również, że po wymianie źródła ciepła trzeba zaktualizować dane w
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). To obowiązek właściciela budynku, a
brak aktualnego wpisu może skutkować mandatem.

- Dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy zdecydowali się na wymianę „kopciucha”.
Każda taka inwestycja to realna poprawa jakości powietrza w Pszczynie. Jednocześnie
przypominam, że wciąż można skorzystać z dofinansowania w programie „Czyste
Powietrze”, a nasz Referat służy pomocą na każdym etapie procedury - mówi Magdalena
Polok, kierownik Referatu ds. Jakości Powietrza.

- Czyste powietrze to wspólna sprawa nas wszystkich. Dziękuję tym, którzy już podjęli
działanie, a pozostałym przypominam, że palenie w pozaklasowych kotłach jest
nielegalne. Razem naprawdę możemy więcej - podkreśla Dariusz Skrobol, Burmistrz
Pszczyny.

Referat ds. Jakości Powietrza Urzędu Miejskiego w Pszczynie mieści się przy ul. 3 Maja 11,
tel. 32 449 39 50 lub 32 449 39 88, adres e-mail: jp[at]pszczyna.pl.
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